
   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0500 - INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 684,033,357

PROGRAMA: 01 247,606,280ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 247,606,280-
PROYECTO: 000 247,606,280-

DIRECCIÓN SUPERIOR001ACTIVIDAD/OBRA: 247,606,280
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 117,645,390

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,877,980

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,822,836

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,421,276

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,046,880

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,250,000

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,600,847

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,676,850

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,730,806

12910 Contratos Especiales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

14100 Horas Extraordinarias 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 370,000

14300 Gastos de Representacion en el Pais 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

15900 Otras Asistencia Social al Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,300,000

15900 Otras Asistencia Social al Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000,000

16100 Beneficios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

16200 Compensaciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 21,291,400

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,074,125

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 455,374

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 356,651

21430 Telefonía Celular 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 103,878

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 786,000

22900 Otros Alquileres 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 252,243

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 502,811

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 516,711

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 110,816

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 67,220

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 111,599

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 186,800

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 172,560

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 143,800

25400 Primas y Gastos de Seguro 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 441,636

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 110,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0500 - INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 684,033,357

PROGRAMA: 01 247,606,280ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 247,606,280-
PROYECTO: 000 247,606,280-

DIRECCIÓN SUPERIOR001ACTIVIDAD/OBRA: 247,606,280
25700 Servicio de Internet 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 57,742

26110 Pasajes Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,070,069

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 49,246

29200 Servicios de Vigilancia 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 143,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 156,240

31500 Madera, Corcho y sus Manufacturas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,200

32310 Prendas de Vestir 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 73,847

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 118,322

33500 Libros, Revistas y Periódicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 27,048

33700 Especies Timbradas y Valores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 237,387

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 609,930

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,372

36930 Elementos de Ferretería 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,965

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 250,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 216,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,296

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 160,510

42110 Muebles Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 628,219

42110 Muebles Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 109,987

42120 Equipos Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

42120 Equipos Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 219,973

42600 Equipos para Computación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,535,021

42600 Equipos para Computación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,099,866

51310 Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,091,551

51310 Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0500 - INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 684,033,357

PROGRAMA: 11 292,565,575TITULACIÓN DE TIERRAS
SUBPROGRAMA: 00 292,565,575-
PROYECTO: 000 292,565,575-

DIRECCIÓN Y COORDINANCIÓN DE TITULACION001ACTIVIDAD/OBRA: 241,245,857
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,340,217

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 418,672

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 817,232

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,840,000

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 109,000

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 420,123

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,019

16200 Compensaciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000,000

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 110,000

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 215,000

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 140,000

41130 Tierras, Predios y Solares 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 195,829,594

TITULACIÓN REGIONALES002ACTIVIDAD/OBRA: 51,319,718
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 21,721,628

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,511,595

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,511,595

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,806,692

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,122,139

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 496,185

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 274,743

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 113,600

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,540

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 262,861

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 586,600

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 765,032

23310 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias 
de Producción

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 136,326

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 77,059

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 114,390

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,500

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 164,980
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0500 - INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 684,033,357

PROGRAMA: 11 292,565,575TITULACIÓN DE TIERRAS
SUBPROGRAMA: 00 292,565,575-
PROYECTO: 000 292,565,575-

TITULACIÓN REGIONALES002ACTIVIDAD/OBRA: 51,319,718
25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 74,200

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,700

25700 Servicio de Internet 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 134,484

26110 Pasajes Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 75,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 230,419

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,857,065

27129 Impuestos Municipales Varios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,776

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 134,967

29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 174,548

29200 Servicios de Vigilancia 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 126,000

29200 Servicios de Vigilancia 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 263,700

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 484,660

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 168,201

32200 Confecciones Textiles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,200

32310 Prendas de Vestir 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

32310 Prendas de Vestir 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 316,112

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 152,827

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 83,461

34400 Llantas y Cámaras de Aire 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 21,082

35610 Gasolina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 224,169

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 363,000

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,607,272

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 91,400

35800 Productos de Material Plástico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,640

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000

36930 Elementos de Ferretería 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,400

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 127,800

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 46,500

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 33,000

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 146,670

42120 Equipos Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

42520 Equipo de Señalamiento 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0500 - INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 684,033,357

PROGRAMA: 11 292,565,575TITULACIÓN DE TIERRAS
SUBPROGRAMA: 00 292,565,575-
PROYECTO: 000 292,565,575-

TITULACIÓN REGIONALES002ACTIVIDAD/OBRA: 51,319,718
42600 Equipos para Computación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

PROGRAMA: 12 143,841,502RECONVERSIÓN EMPRESARIAL
SUBPROGRAMA: 00 143,841,502-
PROYECTO: 000 143,841,502-

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE RECONVERSIÓN001ACTIVIDAD/OBRA: 70,578,797
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,006,912

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,576

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,576

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,528,345

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,522,098

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 458,687

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 148,363

16200 Compensaciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 95,800

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 245,900

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 90,000

42600 Equipos para Computación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,303,091

51310 Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,178,449

RECONVERSIÓN REGIONALES002ACTIVIDAD/OBRA: 73,262,705
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 38,298,128

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,164,011

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,164,011

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 16,407,910

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,765,054

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 992,564

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 534,557

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 69,017

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 52,800

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 260,200

22900 Otros Alquileres 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 85,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 88,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0500 - INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 684,033,357

PROGRAMA: 12 143,841,502RECONVERSIÓN EMPRESARIAL
SUBPROGRAMA: 00 143,841,502-
PROYECTO: 000 143,841,502-

RECONVERSIÓN REGIONALES002ACTIVIDAD/OBRA: 73,262,705
23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 164,700

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 49,467

25400 Primas y Gastos de Seguro 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 290,090

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,696,173

27129 Impuestos Municipales Varios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,783

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 140,000

29200 Servicios de Vigilancia 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,918

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,576,420

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 13,000

36930 Elementos de Ferretería 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,800

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 245,102

PROGRAMA: 99 20,000TRANSFERENCIAS
SUBPROGRAMA: 00 20,000-
PROYECTO: 000 20,000-

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO001ACTIVIDAD/OBRA: 20,000
52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 

Descentralizadas
112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

TOTAL: 684,033,357
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